1/3

Eleição do Presidente da República 2026
CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO

MAPA DEFINITIVO DAS ASSEMBLEIAS E SECÇÕES DE VOTO

Nos termos do artigo 31.º Decreto Lei nº.319-A/76, de 3 de Maio, torna-se público que na área
deste Concelho vão funcionar as seguintes Assembleias e Secções de voto:

Freguesia de Alvaredo

Secção de voto n.º 1
Sede da Junta de Freguesia de Alvaredo
Rua de S. João Nº 668 – Charneca
4960-010 Alvaredo

Freguesia de Cousso

Secção de voto n.º 1
Sede da Junta de Freguesia de Cousso
Estrada de Cousso Nº 1814
4960-120 Cousso

Freguesia de Cristóval

Secção de voto n.º 1
Sede da Junta de Freguesia de Cristóval
Rua da Esquipa Nº 247
4960-130 Cristóval

Freguesia de Fiães

Secção de voto n.º 1
Sede da Junta de Freguesia de Fiães
Rua da Adedela Nº 224
4960-150 Fiães

Freguesia de Gave

Secção de voto n.º 1
Sede da Junta de Freguesia da Gave
Estrada de Pias Nº 63
4960-160 Gave

2/3

Freguesia de Paderne

Secção de voto n.º 1
Sede da Junta de Freguesia de Paderne
Lugar da Portela Nº 198
4960-263 Paderne

Freguesia de Penso

Secção de voto n.º 1
Sede da Junta de Freguesia de Penso
Estrada do Pomar nº.80 - S.Bartolomeu
4960-310 Penso

Freguesia de São Paio

Secção de voto n.º 1
Sede da Junta de Freguesia de São Paio
Rua Nacional 202 - Nº 2120
4960-452 São Paio

União das Freguesias de Castro Laboreiro e Lamas de Mouro

Secção de voto n.º 1
Sede da Freguesia de União de Freguesias de Castro Laboreiro e Lamas de Mouro
Lugar da Vila - Castro Laboreiro
4960-035 Castro Laboreiro

Secção de voto n.º 2
Antiga Sede da Junta de Freguesia de Lamas de Mouro
Lugar da Igreja - Lamas de Mouro
4960-170 Lamas de Mouro

União das Freguesias de Chaviães e Paços

Secção de voto n.º 1
Sede da Freguesia de União de Freguesias de Chaviães e Paços
Lugar de Portela do Couto Nº 233
4960-110 Chaviães

Secção de voto n.º 2
Antiga Sede da Junta de Freguesia de Paços
Lugar da Igreja – Paços
4960-180 Paços

3/3

União das Freguesias de Parada do Monte e Cubalhão

Secção de voto n.º 1
Sede de Freguesia da União de Freguesias de Parada do Monte e Cubalhão
Estrada da sede da Junta Nº 70
4960-300 Parada do Monte

Secção de voto n.º 2
Antiga Sede da Junta de Freguesia de Cubalhão
Rua da Sede Nº 42 – Baixo
4960-140 Cubalhão

União das Freguesias de Prado e Remoães

Secção de voto n.º 1
Sede da Freguesia da União de Freguesias de Prado e Remoães
Rua das Gandaras Nº 171 – Prado
4960-320 Prado

Secção de voto n.º 2
Antiga Sede da Junta de Freguesia de Remoães
Lugar de Corga – Remoães
4960-330 Remoães

União das Freguesias de Vila e Roussas

Secção de voto n.º 1
Edificio da Câmara Municipal – Salão Nobre
Largo Hermenegildo Solheiro – Vila
4960-551 Melgaço

Secção de voto n.º 2
Antiga Sede da Junta de Freguesia de Roussas
Rua de Crasto Nº 41
4960-369 Roussas

Melgaço, 12 de dezembro de 2025

 O Presidente da Câmara Municipal,

 José Albano Esteves Domingues

PR-4

		App AIRC
	2025-12-12T19:41:29+0000
	JOSÉ ALBANO ESTEVES DOMINGUES